
 هـ1446جمادى الآخرة  23 م 2024 ديسمبر 24  694العدد  58السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 1

 

 2024( لسنة 72مرسوم رقم )

 بشأن

 ترقية بعض أعضاء السُّلطة القضائيّة في محاكم دبي والنِّّيابة العامّة

 ـــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 حاكم دبي            محمد بن راشد آل مكتوم      نحن

 

 بشأن السُّلطة القضائيّة في إمارة دبي وتعديلاته، 2016( لسنة 13بعد الاطلاع على القانون رقم )

بشأن رواتب ومُخصّصات أعضاء السُّلطة القضائيّة غير المُواطنين  2022( لسنة 21وعلى القرار رقم )

 في إمارة دبي،

السُّلطة القضائيّة المُواطنين في بشأن رواتب ومُخصّصات أعضاء  2024( لسنة 13وعلى القرار رقم )

 إمارة دبي،

 وبناءً على توصية المجلس القضائي لإمارة دبي،

 نرسم ما يلي:

 

 ترقية أعضاء السُّلطة القضائيّة

 (1المادة )

 

يرُقّى أعضاء السُّلطة القضائيّة المُبيّنة أسماؤهم في الجدول المُلحق بهذا المرسوم إلى بداية مربوط الدرجة، 

المُشار إليه وجدول  2022( لسنة 21والمُسمّى الوظيفي، المُوضّحيْن قرين كُلٍّّ منهم، وفقاً للقرار رقم )

 2024( لسنة 13رواتب ومُخصّصات أعضاء السُّلطة القضائيّة غير المُواطنين المُلحق به، والقرار رقم )

 مُواطنين المُلحق به.المُشار إليه وجدول رواتب ومُخصّصات أعضاء السُّلطة القضائيّة ال

 

 السّريان والنّشر

 (2المادة )

 

 ، وينُشر في الجريدة الرسميّة.2025يعُمل بهذا المرسوم اعتباراً من الأول من يناير 

 

 محمد بن راشد آل مكتوم

 حاكم دبي

 م2024ديسمبر  10صدر في دبي بتاريخ 

 هـ1446جمادى الآخرة  9الموافــــــــــق 

  



 هـ1446جمادى الآخرة  23 م 2024 ديسمبر 24  694العدد  58السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 2

 

 دولج

 والدرجات والمُسمّيات الوظيفيّة التي تمّت ترقيتهم إليها السُّلطة القضائيّةأسماء أعضاء 

 

 السُّلطة القضائيّة المُسمّى الوظيفي الدرجة اسم عضو السُّلطة القضائيّة م

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 صالح محمد صالح أحمد الكندي. 1

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 راشد محمد خالد مانع السميري. 2

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 سعيد سالم عبيد بن صرم. 3

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 سعيد هلال حميد هلال الزعابي. 4

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 جمال سالم سعيد عمير الجابري. 5

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 د. جاسم محمد علي عبدالله الحوسني. 6

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 سعيد صالح مقرم الجابري.د. محمد  7

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 محمد جاسم محمد سيف الشامسي. 8

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 د. خليل إبراهيم محمد إبراهيم البلوشي. 9

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 د. علي عبدالله علي عيسى الذباحي. 10

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 طاهر عبدالله الحوسني.خالد يحيى  11

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 د. حسن راشد سعيد الحيمر الشميلي. 12

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 د. نعيم عبدالعزيز سالم طالب الكثيري. 13

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 د. عبدالله سيف عبدالله سيف الشامسي. 14

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 علي حسن إبراهيم كلداري.د.  15

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 منصور محمد شريف محمد العوضي. 16

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 عمر محمد ميران محمد. 17

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 محمد ماجد محمد بالعبد المهيري. 18

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 سليمان الشحي.شهاب أحمد محمد سليمان بن  19

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 عادل أحمد محمد الجسمي. 20

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 عبدالرحمن محمد عبدالرحمن أحمد العوضي. 21

 النيابة العامة محامي عام أول 1 خالد أمين عبدالرحيم الزرعوني. 22

 النيابة العامة محامي عام أول 1 محمد البناي.وليد محمد عبدالرحمن  23

 النيابة العامة محامي عام أول 1 عيسى محمد سبت محمد أهلي. 24

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 محمد أحمد راشد عبدالله النعيمي. 25



 هـ1446جمادى الآخرة  23 م 2024 ديسمبر 24  694العدد  58السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 3

 

 النيابة العامة محامي عام أول 1 يونس حسين محمد علي البلوشي. 26

 النيابة العامة محامي عام أول 1 علي الحمادي.د. محمد حسين أحمد بن  27

 النيابة العامة محامي عام أول 1 محمد حسن عبدالرحيم عبدالله. 28

 النيابة العامة محامي عام أول 1 أحمد محمد مال الله أحمد الحمادي. 29

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 طارق يعقوب يوسف الخياط الحمادي. 30

 النيابة العامة محامي عام أول 1 راشد ناصر المعمري. عبدالرحمن محمد 31

 محاكم دبي قاضي تمييز أول 1 د. حسين علي محمد الناعور النقبي. 32

 النيابة العامة محامي عام أول 1 محمد علي سعيد خلف النقبي. 33

 النيابة العامة محامي عام أول 1 خالد سالم عامر سالم العلوي. 34

 محاكم دبي قاضي تمييز 2 إبراهيم عبدالله البلوشي.جاسم محمد  35

 محاكم دبي قاضي تمييز 2 حامد عبدالرحمن فلكناز محمد شريف فلكناز. 36

 محاكم دبي قاضي تمييز 2 فهد راشد بطي سالم الشامسي. 37

 محاكم دبي قاضي تمييز 2 عمر عبدالعزيز أمر الله عبدالله كرمستجي. 38

 محاكم دبي قاضي تمييز 2 حميد المعصم الفلاسي.سالم خادم سرور  39

 محاكم دبي قاضي تمييز 2 بدر عيسى محمد السمت. 40

 محاكم دبي قاضي تمييز 2 عبداللطيف محمد علي سلطان العلماء الخالدي. 41

 محاكم دبي قاضي تمييز 2 عبدالله أحمد علي الكيتوب النعيمي. 42

 محاكم دبي قاضي تمييز 2 بدر أحمد محمد صالح الجسمي. 43

 النيابة العامة محامي عام 2 أحمد مراد أحمد. 44

 النيابة العامة محامي عام 2 فيصل عبدالملك مصطفى أهلي. 45

 النيابة العامة محامي عام 2 أحمد عيسى حسن العظب المطروشي. 46

 محاكم دبي قاضي تمييز 2 د. علي محمد علي عبدالله الحوسني. 47

 النيابة العامة محامي عام 2 شريف عبدالله محمد عبدالله آل علي.محمد  48

 النيابة العامة محامي عام 2 د. محمد سليمان محمد سليمان الحمادي. 49

 النيابة العامة محامي عام 2 سالم أحمد سعيد بن خادم المنصوري. 50

 النيابة العامة محامي عام 2 شهاب أحمد محمد صالح. 51

 محاكم دبي قاضي تمييز 2 علي حاتم محمد ملا أهلي.د. أيوب  52

 النيابة العامة محامي عام 2 يوسف محمد عبدالله حاجوني الزرعوني. 53



 هـ1446جمادى الآخرة  23 م 2024 ديسمبر 24  694العدد  58السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 4

 

 محاكم دبي قاضي تمييز 2 سالم محمد سالم القايدي. 54

 محاكم دبي قاضي تمييز 2 محمد عباس صالح حسين الرئيسي. 55

 النيابة العامة محامي عام 2 طارق أحمد محمد عبدالله البلوشي. 56

 النيابة العامة محامي عام 2 علي محمد عبدالله قسوم النقبي. 57

 النيابة العامة محامي عام 2 محمد عبدالله محمد زكريا آل علي. 58

 النيابة العامة محامي عام 2 منصور عبدالله عبدالرحمن محمد المحمد. 59

 النيابة العامة محامي عام 2 نبيل أحمد راشد الخديم العنتلي. 60

 النيابة العامة محامي عام 2 يعقوب يوسف صالح خلف الحمادي. 61

 النيابة العامة محامي عام 2 خليفه هاشم محمود عبدالله الدرمكي. 62

 النيابة العامة محامي عام 2 د. خالد علي صالح الغيلاني الجنيبي. 63

 محاكم دبي تمييزقاضي  2 محمد عامر عمر كده الكثيري. 64

 النيابة العامة محامي عام 2 عبدالله محمد عبدالله علي أهلي. 65

 النيابة العامة محامي عام 2 خالد محمد صالح عبدالله الجسمي. 66

 النيابة العامة محامي عام 2 فهد عبدالعزيز عبدالله الزرعوني. 67

 محاكم دبي قاضي تمييز 2 أحمد عبدالواحد أحمد الصلاحي آل علي. 68

 النيابة العامة محامي عام 2 زكريا عبدالعزيز عثمان علي. 69

 النيابة العامة محامي عام 2 عمرو محمد سامي عبدالحليم جاد. 70

 النيابة العامة محامي عام 2 وائل محمد شبل أحمد العتريس. 71

 النيابة العامة رئيس نيابة 4 ثريا عبدالرحيم عبدالكريم الزرعوني. 72

 النيابة العامة رئيس نيابة 4 غانم عبدالله جمعه  بن جبر المهيري. 73

 محاكم دبي قاضي استئناف 4 خالد محمد رشاد الغمري. 74

 محاكم دبي قاضي استئناف 4 حسن حسين محمد ربيع. 75

 محاكم دبي قاضي استئناف 4 أحمد محمد محمد الهريدي يوسف. 76

 محاكم دبي قاضي استئناف 4 أبو عيشه.أسامة ماهر عبدالمطلب عطيه  77

 محاكم دبي قاضي استئناف 4 عادل فضل أحمد فضل. 78

 محاكم دبي قاضي استئناف 4 محجوب عمر علي زروق. 79

 محاكم دبي قاضي استئناف 4 حمدي محمود خليفه طلبه. 80

 محاكم دبي قاضي استئناف 4 طه أمين طه أبو العلا. 81



 هـ1446جمادى الآخرة  23 م 2024 ديسمبر 24  694العدد  58السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 5

 

 محاكم دبي قاضي استئناف 4 حسين.قرشي محمد سعد  82

 محاكم دبي قاضي استئناف 4 محمد ثروت عبد المنعم السيد إسماعيل. 83

 محاكم دبي قاضي استئناف 4 عمرو أحمد أنور عبيد. 84

 محاكم دبي قاضي استئناف 4 مجدي محمد حسن أبو المكارم. 85

 محاكم دبي قاضي استئناف 4 حسن محمد شوقي عبد الحميد جبريل. 86

 محاكم دبي قاضي استئناف 4 طارق محمد سمير محمد خورشيد. 87

 محاكم دبي قاضي استئناف 4 محمود عبد القادر علي خضير. 88

 محاكم دبي قاضي استئناف 4 عادل بدر محمود رزق. 89

 محاكم دبي قاضي استئناف 4 محمد جميل محمد زايد. 90

 محاكم دبي قاضي استئناف 4 محمد أحمد عبد الوهاب حليمه. 91

 محاكم دبي قاضي ابتدائي 6 د. أميره حسين إبراهيم محمد كرم. 92

 محاكم دبي قاضي ابتدائي 6 أحمد محمد أحمد حسن الانصاري. 93

 محاكم دبي قاضي ابتدائي 6 د. جواهر جمعه عاطن سعيد الكتبي. 94

 دبيمحاكم  قاضي ابتدائي 6 محمد عبدالباقي أحمد زكريا. 95

 

 

 

 

 

 


